
Protokół nr  XVI/2018 z 

II Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki 

 odbytej w dniu 27 listopada 2018 roku o godz. 16.30 

w sali obrad nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1  

 

Obradom przewodniczył: 

   Jakub Amelian –  przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki  

Radni obecni:  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W obradach uczestniczyli:  

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 – 4 do protokołu.  

Porządek sesji: 

1. Otwarcie obrad 

 2. Przyjęcie protokołu z XV sesji Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki z dnia 21 września 

2018r 

 3. Przyjęcie porządku obrad  

4. Przedstawienie działań Młodzieżowej Rady Miasta Suwałk od 21 września 2018  

 5. Wystąpienia zaproszonych gości  

6. Zapytania i interpelacje radnych do przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Suwałk 

 7. Przyjęcie protokołu w sprawie wyników wyborów uzupełniających do drugiej kadencji 

Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki 

 8. Ślubowanie nowych radnych 

 9.  Wybór sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki 

 10. Wybór opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki  

11. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zmian w statucie Młodzieżowej Rady 

Miasta Suwałki  

12. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji ds. Aktywizacji 

Młodzieży Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki 

 13. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji ds. Promocji i 

Wizerunku Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki  

14. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Konsultacyjnej 

Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki 

 15. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie dołączenia do Zespołu Stałego ds. 

Młodzieży   

16. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie wyboru delegata Młodzieżowej Rady 

Miasta Suwałki do Zespołu Stałego ds. Młodzieży  



17. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zrzeczenia się mandatu radnego Dawida 

Bogdana reprezentującego Zespół Szkół Sióstr Salezjanek w Suwałkach  

18. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zrzeczenia się mandatu radnej 

Magdaleny Jarmołowicz reprezentującej Zespół Szkół nr 4 w Suwałkach 

19. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zrzeczenia się mandatu radnej Izabeli 

Szymczyk reprezentującej Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach 

 20. Odpowiedź przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Suwałk na zapytania i 

interpelacje radnych  

21. Sprawy różne 

 22. Zakończenie obrad 

Przebieg sesji:  

Ad 1. Otwarcie II Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Suwałk. 

II Sesję Młodzieżowej Rady Miasta Suwałk o godz. 16.30 otworzył Przewodniczący -

Jakub Amelian, który przywitał zebranych gości, odczytał podstawę prawną 

funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki oraz odczytał imiona i nazwiska 

nowo wybranych  radnych z informacją, jaka szkołę reprezentują. Poprosił  o powstanie i 

odśpiewanie hymnu państwowego. Po odśpiewaniu hymnu powitał przybyłych na 

obrady. 

Ad 2. Przyjęcie protokołu z XV sesji Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki z dnia 21 

września 2018 roku.  

Jakub Amelian poinformował, że proponowany protokół z XV MRMS z dnia 27 listopada 

2018r. został sporządzony przez radną - Kamilę Siwicką i przesłany radnym MRMS do 

wglądu. Radni mogli zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu nie później niż w dniu 

poprzedzającym sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej, na której następuje przyjęcie protokołu, 

czyli w dniu 26 listopada 2018r.  

W wymienionym terminie do treści protokołu radni nie zgłosili poprawek i uzupełnień.  

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XV sesji Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki. 

Przewodniczący MRMS ogłosił przeprowadzenie głosowania w tej sprawie. Głosowanie nad 

przyjęciem protokołu z XV Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Suwałk.   

- Za  - 7 radnych,  

- Przeciw - 0,  

- Wstrzymał się  - 0,  

Wobec tego, protokół z XIV Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Suwałk został przyjęty.   

Ad 3. Przyjęcie porządku obrad.  

Jakub Amelian  poinformował, że porządek obrad został dostarczony radnym przy zwołaniu 

sesji.  

Radni nie zgłosili innych uwag, wobec czego przyjęto proponowany porządek obrad.  



Ad 4. Przedstawienie działań Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki od 21 września 2018r.  

Radny Rafał Dwojakowski dokonał prezentacji na temat działań, które MRMS prowadziła od 

dnia 21 września 2018r.  

Ad 5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

Mateusz Olszewski  uczeń I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w 

Suwałkach przedstawił plan działania internetowej gazetki OPUR oraz wnioskował o nadanie 

Honorowego Patronatu MRMS . 

Ad 6. Zapytania i interpelacje radnych do Przewodniczącego Młodzieżowej Rady 

Miasta Suwałki. 

Nie wystąpiły. 

Ad 7. Przyjęcie protokołu w sprawie wyników uzupełniających do drugiej kadencji 

Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki. 

Protokół wyborów uzupełniających przedstawiła radna Kamila Siwicka. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Za- 7 radnych 

Przeciw- 0 

Wstrzymał się- 0  

Zgodnie z wynikami głosowania, protokół przyjęto jednogłośnie. 

Ad 8. Ślubowanie nowych radnych. 

Do ślubowania przystąpili: 

 Julia Tkaczyk, reprezentująca I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w 

Suwałkach 

 Wiktor Pacewicz, reprezentujący Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach 

 Bartosz Krankowski, reprezentujący Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w 

Suwałkach 

 Justyna Soroka, reprezentująca Liceum Ogólnokształcące Zakładu Doskonalenia 

Zawodowego w Białymstoku z siedzibą w Suwałkach 

Jakub Amelian przeprowadził ślubowanie - nowo wybrani radni powtórzyli słowa przysięgi. 

Ad 9. Wybór Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki. 

Zgłoszono kandydata na to stanowisko: 

Radna Kamila Siwicka  

Kandydat wyraził zgodę na swój udział w wyborach. Lista została zamknięta, powołanao 

Komisję Skrutacyjną, w której w skład wchodzili radni: Nicolas Agnello, Olaf Milewski oraz 

Wiktor Pacewicz.  

 

 

 



 

Głosowanie za powołaniem komisji w następującym składzie: 

- Za - 7 radnych 

 - Przeciw - 0   

- Wstrzymał się - 0  

Radnym został dostarczony regulamin głosowania. Ogłoszono 10 minutową przerwę trwającą 

od 16:56 do 17:06. Po przerwie, przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  - Nicolas Agnello, 

przypomniał zasady głosowania. Radni głosowali w sposób tajny zaznaczając krzyżyk na 

kartce przy jednym nazwisku. Po głosowaniu odbyła się 5 minutowa przerwa. Po przerwie 

odczytanie wyników głosowania.  

Jednogłośnie nowym sekretarzem została radna Kamila Siwicka 

Ad 10. Wybór opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki. 

Na to stanowisko została zgłoszona była przewodnicząca MRMS - Aleksandra Ida 

Mikołajczyk. 

Do przeprowadzenia tajnego głosowania była powołana 3 osobowa Komisja Skrutacyjna. W 

skład komisji wchodzili radni: Olaf Milewski, Nicolas Agnello oraz Julia Tkaczyk.  

Głosowanie za powołaniem komisji w następującym składzie: 

- Za - 7 radnych 

 - Przeciw - 0   

- Wstrzymał się - 0 

Radnym został dostarczony regulamin głosowania. Ogłoszono 5 minutową przerwę trwającą 

od 17:19 do 17:24. Po przerwie, przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  przypomniał zasady 

głosowania. Radni głosowali w sposób tajny zaznaczając krzyżyk na kartce przy jednym 

nazwisku. Po głosowaniu odbyła się 5 minutowa przerwa. Po przerwie nastąpiło odczytanie 

wyników głosowania.  

Jedno głośnie nowym opiekunem została Aleksandra Ida Mikołajczyk. 

Ad 11. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie skierowania do Rady Miejskiej 

w Suwałkach wniosku o zmianę Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki. 

- Za  - 10  radnych 

 - Przeciw - 0   

- Wstrzymał się – 0 

Radni nie zgłosili innych uwag, wobec czego jednogłośnie przyjęto projekt uchwały. 

 

 

 

 

 



Ad 12. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji ds. 

Aktywizacji Młodzieży Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.  

 

- Za - 10 radnych  

- Przeciw   - 0  

- Wstrzymał się   - 0  

Radni nie zgłosili innych uwag, wobec czego jednogłośnie przyjęto projekt uchwały. 

Ad 13. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji ds. Promocji 

i Wizerunki Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki. 

- Za - 10 radnych  

- Przeciw   - 0  

- Wstrzymał się   - 0  

Radni nie zgłosili innych uwag, wobec czego jednogłośnie przyjęto projekt uchwały. 

Ad 14. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji 

Konsultacyjnej Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki. 

- Za - 10 radnych  

- Przeciw    - 0  

- Wstrzymał się   - 0  

Radni nie zgłosili innych uwag, wobec czego jednogłośnie przyjęto projekt uchwały. 

Ad 15. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie dołączenia do Zespołu Stałego 

ds. Młodzieży.   

- Za  - 10 radnych  

- Przeciw    - 0  

- Wstrzymał się   - 0  

Radni nie zgłosili innych uwag, wobec czego jednogłośnie przyjęto projekt uchwały. 

Ad 16. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie wyboru delegata Młodzieżowej 

Rady Miasta Suwałki do Zespołu Stałego ds. Młodzieży. 

- Za  - 10 radnych  

- Przeciw    - 0  

- Wstrzymał się   - 0  

Radni nie zgłosili innych uwag, wobec czego jednogłośnie przyjęto projekt uchwały. 

Wybory na delegata odbyły się w sprawach różnych.  

 



Ad 17. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zrzeczenia się mandatu radnego 

Dawida Bogdana reprezentującego Zespół Szkół Sióstr Salezjanek w Suwałkach. 

Uchwała została przedstawiona radnym po czym nastąpiło głosowanie. 

- Za   - 10 radnych  

- Przeciw    - 0  

- Wstrzymał się   - 0  

Radni nie zgłosili innych uwag, wobec czego jednogłośnie przyjęto projekt uchwały. 

Ad 18. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zrzeczenia się mandatu radnej 

Magdaleny Jarmułowicz  reprezentującej Zespół Szkół nr 4 w Suwałkach. 

Uchwała została przedstawiona radnym a następnie zostało przeprowadzone głosowanie. 

- Za   - 10 radnych  

- Przeciw    - 0  

- Wstrzymał się   - 0  

Radni nie zgłosili innych uwag, wobec czego jednogłośnie przyjęto projekt uchwały. 

Ad 19. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zrzeczenia się mandatu radnego  

Izabeli Szymczyk  reprezentującej Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach. 

Uchwała została przedstawiona radnym a następnie zostało przeprowadzone głosowanie. 

- Za   - 10 radnych  

- Przeciw    - 0  

- Wstrzymał się   - 0  

Radni nie zgłosili innych uwag, wobec czego jednogłośnie przyjęto projekt uchwały. 

Ad 20. Odpowiedź przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Suwałk na zapytania i 

interpelacje radnych. 

Wobec braku interpelacji i zapytań, odpowiedź nie nastąpiła. 

Ad 21. Sprawy różne. 

Wybory na delegata Młodzieżowej Rady Miasta Suwałk do Zespołu Stałego ds. Młodzieży 

Polskiej Rady Organizacji Młodzieżowych:  

Do wyborów stanęło trzech radnych – Wiktor Pacewicz, Nicolas Agnello oraz Rafał 

Dwojakowski. Kandydaci dokonali autoprezentacji. Głosowano poprzez podniesienie ręki. W 

głosowaniu jawnym wybrano radnego - Nicolasa Agnello.  

 

Głos zabrał Prezydent Miasta Suwałki, zapraszając na spotkanie opłatkowe oraz przedstawił 

plan Jubileuszu w dniach 24/25 sierpnia, prosił także o opinię MRMS w kwestii organizacji 

wydarzeń dla młodzieży.   

 

 

 



Ad 22. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad i braku chętnych do zabrania głosu, Jakub Amelian zamknął 

II Sesję Młodzieżowej Rady Miasta Suwałk i podziękował przybyłym za uczestnictwo w 

obradach. Termin następnej sesji nie został wyznaczony, ale Radni zostaną o nim 

poinformowani w najbliższym czasie.  

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokół sporządziła:  

        Sekretarz                   Przewodniczący  

Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki              Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki        

  

                Kamila Siwicka                                                                 Jakub Amelian 

 

 


